Drenaje M•Drain®
Familia de Catéteres
Catálogo
TABLA DE CONTENIDOSFAMILIA M•DRAIN®
M•Drain® Catéteres de Drenaje Multipropósito
•	 M•Drain® Catéter de Drenaje de Un Solo Paso – Con o Sin Hilo de Retención
•	 M•Drain® Catéter de Drenaje de Nefrostomía
•	 M•Drain® Catéter de Drenaje de Un Solo Paso- Mini Pigtail

	• Conector Luer lock transparente para confirmación visual de fluido
retrospectivo.
	• Marcas centimetradas para control de profundidad preciso.
Tubos Conectores M•Drain®
	• Resistente al acodamiento, tubo flexible.
	• Tubo blando transparente.
	• Conexión luer lock estándar.
M•Drain® Bolsas de Drenaje M•Drain®
	• Parte trasera suave reduce la incomodidad de la piel.
	• Válvula antirreflujo previene la contaminación bacteriana retrógrada
y minimiza el riesgo de infección.
	• Tamaño discreto - invisible bajo la ropa.
Referencias y Especificaciones
M•Drain® Catéter de Drenaje de Un Solo Paso – Con o Sin Hilo de Retención
Referencia  Versión Especificaciones Tamaño Cant/caja
D10505015-CE Punción directa Sin hilo de retención 5F x 15 CM 5
D10505020-CE Punción directa Sin hilo de retención 5F x 20 CM 5
D10506015-CE Punción directa Sin hilo de retención 6F x 15 CM 5
D10506020-CE Punción directa Sin hilo de retención 6F x 20 CM 5
D10506025-CE Punción directa Sin hilo de retención 6F x 25 CM 5
D10506030-CE Punción directa Sin hilo de retención 6F x 30 CM 5
D10507020-CE Punción directa Sin hilo de retención 7F x 20 CM 5
D10507025-CE Punción directa Sin hilo de retención 7F x 25 CM 5
D10507030-CE Punción directa Sin hilo de retención 7F x 30 CM 5
D10508020-CE Punción directa Sin hilo de retención 8F x 20 CM 5
D10508025-CE Punción directa Sin hilo de retención 8F x 25 CM 5
D10510020-CE Punción directa Sin hilo de retención 10F x 20 CM 5
D10510025-CE Punción directa Sin hilo de retención 10F x 25 CM 5
D10510030-CE Punción directa Sin hilo de retención 10F x 30 CM 5
D10512025-CE Punción directa Sin hilo de retención 12F x 25 CM 5
D10512030-CE Punción directa Sin hilo de retención 12F x 30 CM 5
D10514025-CE Punción directa Sin hilo de retención 14F x 25 CM 5
D10516025-CE Punción directa Sin hilo de retención 16F x 25 CM 5
D11006020-CE Punción directa Con hilo de retención 6F x 20 CM 5
D11006025-CE Punción directa Con hilo de retención 6F x 25 CM 5
D11006035-CE Punción directa Con hilo de retención 6F x 35 CM 5
D11007015-CE Punción directa Con hilo de retención 7F x 15 CM 5
D11007020-CE Punción directa Con hilo de retención 7F x 20 CM 5
D11007025-CE Punción directa Con hilo de retención 7F x 25 CM 5
D11007035-CE Punción directa Con hilo de retención 7F x 35 CM 5
D11008020-CE Punción directa Con hilo de retención 8F x 20 CM 5
D11008025-CE Punción directa Con hilo de retención 8F x 25 CM 5
D11008030-CE Punción directa Con hilo de retención 8F x 30 CM 5
D11008035-CE Punción directa Con hilo de retención 8F x 35 CM 5
D11010015-CE Punción directa Con hilo de retención 10F x 15 CM 5
D11010020-CE Punción directa Con hilo de retención 10F x 20 CM 5
D11010025-CE Punción directa Con hilo de retención 10F x 25 CM 5
D11010030-CE Punción directa Con hilo de retención 10F x 30 CM 5
D11010035-CE Punción directa Con hilo de retención 10F x 35 CM 5
D11012025-CE Punción directa Con hilo de retención 12F x 25 CM 5
D11012035-CE Punción directa Con hilo de retención 12F x 35 CM 5
D11014025-CE Punción directa Con hilo de retención 14F x 25 CM 5
D11014035-CE Punción directa Con hilo de retención 14F x 35 CM 5
D11016025-CE Punción directa Con hilo de retención 16F x 25 CM 5
D11016035-CE Punción directa Con hilo de retención 16F x 35 CM 5
M•Drain® Catéter de Drenaje de Nefrostomía
Referencia  Versión Especificaciones Tamaño Cant/caja
D12007025-CE Nefrostomía Con hilo de retención 7F x 25 CM 5
D12007035-CE Nefrostomía Con hilo de retención 7F x 35 CM 5
D12008025-CE Nefrostomía Con hilo de retención 8F x 25 CM 5
D12008035-CE Nefrostomía Con hilo de retención 8F x 35 CM 5
D12010035-CE Nefrostomía Con hilo de retención 10F x 35 CM 5
D12012035-CE Nefrostomía Con hilo de retención 12F x 35 CM 5
D12014035-CE Nefrostomía Con hilo de retención 14F x 35 CM 5
M•Drain® Catéter de Drenaje de Un Solo Paso- Mini Pigtail
Referencia  Versión Especificaciones Tamaño Cant/caja
D13006015-CE Punción directa Con hilo de retención 6F x 15 CM 5
D13006020-CE Punción directa Con hilo de retención 6F x 20 CM 5
D13008025-CE Punción directa Con hilo de retención 8F x 25 CM 5
D13010025-CE Punción directa Con hilo de retención 10F x 25 CM 5
M•Drain® Catéter de Drenaje Biliar – Con o Sin Hilo de Retención
Referencia  Versión Especificaciones Tamaño Cant/caja
D14008040-CE Biliar Con hilo de rentención 8F x 40 CM 5
D14010040-CE Biliar Con hilo de rentención 10F x 40 CM 5
D14012040-CE Biliar Con hilo de rentención 12F x 40 CM 5
D14014040-CE Biliar Con hilo de rentención 14F x 40 CM 5
D14508040-CE Biliar Sin hilo de rentención 8F x 40 CM 5
D14510040-CE Biliar Sin hilo de rentención 10F x 40 CM 5
D14512040-CE Biliar Sin hilo de rentención 12F x 40 CM 5
D14514040-CE Biliar Sin hilo de rentención 14F x 40 CM 5
M•Drain® Catéter de Centesis
Referencia  Versión Especificaciones Tamaño Cant/caja
D40104007-CE Centesis Catéter y aguja 4F x 7 CM 10
D40104010-CE Centesis Catéter y aguja 4F x 10 CM 10
D40104015-CE Centesis Catéter y aguja 4F x 15 CM 10
D40105007-CE Centesis Catéter y aguja 5F x 7 CM 10
D40105010-CE Centesis Catéter y aguja 5F x 10 CM 10
D40105015-CE Centesis Catéter y aguja 5F x 15 CM 10
D40105020-CE Centesis Catéter y aguja 5F x 20 CM 10
Referencias y Especificaciones
Guía Amplatz®
Referencia  Versión Especificaciones /Tamaño Cant/caja
G61135090 PTFE (Recta) .035”x 90 cm  7.5 cm punta blanda 10
G61135150 PTFE (Recta) .035”x 150 cm  7.5 cm punta blanda 10
G61135180 PTFE (Recta) .035”x 180 cm 7.5 cm punta blanda 10
G61135260 PTFE (Recta) .035”x 260 cm  7.5 cm punta blanda 10
G61235080 PTFE (Recta) .035”x 80 cm  3.5 cm punta blanda 10
G61235150 PTFE (Recta) .035”x 150 cm  3.5 cm punta blanda 10
G61235180 PTFE (Recta) .035”x 180 cm  3.5 cm punta blanda 10
G61235260 PTFE (Recta) .035”x 260 cm  3.5 cm punta blanda 10
G61335090 PTFE (3 mm J Curvada) .035”x 90 cm  7.5 cm punta blanda (3 mm J). 10
Guía Lunderquist
Referencia  Versión Especificaciones /Tamaño Cant/caja
G90128080 Acero Inoxidable (Recta) .028” diámetro, 82.5 cm longitud con 7.5 cm punta alambre 10